

Komunikat w sprawie przedłużenia zasad przekazywania środków na podwyżki dla pielęgniarek i położnych

W dniu 28 marca 2020 r. opublikowano rozporządzenie Ministra Zdrowia zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Na podstawie tego aktu doszło do przedłużenia zasad przekazywania środków na świadczenia opieki zdrowotnej udzielane przez pielęgniarki i położne **do 31 grudnia 2020 r.**

W terminie do dnia 15 kwietnia 2020 r. (14 od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia) świadczeniodawcy posiadający umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (z wyłączeniem kontaktów na POZ w zakresie świadczeń, dla których jednostką rozliczeniową jest kapitulacyjna stawka roczna,) przekazują w dalszym ciągu na tych samych zasadach informacje do NFZ o liczbie pielęgniarek i położnych według stanu na dzień 1 kwietnia 2020 r, a następnie według stanu na :

- 1 lipca 2020 r. i przekazuje do dnia 14 lipca 2020 r.;
- 1 października 2020 r. i przekazuje do dnia 14 października 2020 r.

Natomiast świadczeniodawcy posiadający kontrakt na POZ w zakresie świadczeń, dla których jednostką rozliczeniową jest kapitulacyjna stawka roczna, informację tę sporządzają wyłącznie według stanu na dzień 1 lipca 2020 r. i przekazują do dnia 14 lipca 2020 r.

Wysokość dodatkowych środków na świadczenia opieki zdrowotnej udzielane przez pielęgniarki i położne w okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. ma gwarantować wypłatę kwot, poprzednio otrzymywanych przez pielęgniarki i położne przed 1 kwietnia 2020 r. (1600 zł brutto, brutto, w tym 1200 zł do wynagrodzenia zasadniczego).

Tym samym tryb przekazywania przez świadczeniodawców informacji dotyczących liczby osób objętych podwyżkami na podstawie wyżej wymienionego rozporządzenia został zachowany, przy czym obowiązują nowe terminy informowania NFZ o liczbie pielęgniarek.

Nadal obowiązkiem świadczeniodawców jest przekazanie propozycji podziału środków do właściwej OIPiP w celu uzyskania pozytywnej opinii co do sposobu podziału tych środków.